MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

CONCORDIA - PORTARIAS

PORTARIA Nº 149 / 2025 - PORTARIAS/CON (11.01.04.49)

Nº do Protocolo: 23351.002831/2025-06
Concórdia-SC, 17 de abril de 2025.

A Diretora Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - Campus Concórdia,
no uso de sua competência que lhe foi conferida pela Portaria nº 164 de 26/01/2024, publicada no DOU de
29/01/2024, resolve:

Art. 1º CONSTITUIR o Núcleo de Estudos de Gênero e Sexualidade - NEGES, a partir dos membros abaixo
indicados:

Servidores:

Paulo Thiago Piazza, Siape 13XXX76 como Coordenador,

Anderson Luiz Christ, Siape 12XXX52

Karen Angélica Seitenfus, Siape 20XXX20

Luísa Dornelles Briggmann, Siape 34XXX80

Mariza Marchioro Turcato, Siape 18XXX35

Rodrigo Antonio Pivatto, Siape 17XXX75

Valéria Metroski de Alvarenga, Siape 33XXX71

Discentes:

Ana Julia Graboski Schuler, Matrícula 2023XXXX45 - Agronomia 5

Bruna da Silva Donati, Matrícula 2024XXXX45 – 2G

Caroline Fernanda França, Matrícula 2024XXXX97 -  2G

Catarina Fornari Reck, Matrícula 2024XXXX68 – 2E

Emmanuelle Paola da Silva, Matrícula 2024XXXX57 - 2G

Laura Leandra Faccin, Matrícula 2024XXXX39  - 2F

Paola Schneider Schwanke, Matrícula 2024XXXX23 - 2G

Vinícius Cavichion Stapassola, Matrícula 2024XXXX19 - 2E

Art. 2º Revogar a PORTARIA Nº 582/2024 PORTARIAS/CON e suas alterações.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

(Assinado digitalmente em 17/04/2025 11:03 )

ALESSANDRA CARINE PORTOLAN
DIRETOR GERAL - TITULAR

DG/CON (11.01.04.01)
Matrícula: 2445613

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 149, ano: 2025, tipo: PORTARIA, data de emissão: 17/04/2025 e o

código de verificação: 1c1d8c0cf9